
Governo Municipal de 

ORRINHOS  

Jbige L/z da Rot5ha 
egoeiro 

ap10,1 o morri nhos.ce.gov.br  

CNP): 07.566.920/0001-10 

(j (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

  

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2501.01/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do 
Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação 
para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2501.01/2023, que será 
realizado no dia 22 de Fevereiro de 2023, às 1 1h00min, (Horário de Brasília), com 
o seguinte Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão 
de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos - CE, bem 
como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial da União - DOU, Site do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de 
Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 25 de Janeiro de 2023. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069  N2 19, quinta-feira, 26 deiIro de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIúNA 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.09.01/2023PE 

O Secretario Municipal de Educação do Município de ltapiiina, leva ao 
conhecimento dos interessados, que Revoga o Processo Licitatório levado a efeito através 
da Pregão Eletrônico n9 01.09.01/2023, destinado a Registro de Preços para futuras e 
eventuais Aquisições de Géneros Alimentícios destinados ao atendimento dos Programas 
de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de 
ltapiúna/CE, conforme especificações do edital e seus anexos. O Secretário de Educação, 
considerando os princípios norteadores da Administração Pública e podendo rever a 
oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos, decide Revogar a Licitação Pregão 
Eletrônico n5 01.09.01/2023, determinando seu encerramento para análise, revisão e 
(re)lançamento em data oportuna. Demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados no site licitacoes.tce.ce.gov.br. 

ltapiúna-CE, 25 de janeiro de 2023 
FRANCISCO ARNALDO ARAÚJO BATISTA 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.03.02/2023PE 

Os (as) Secretários (as) Municipais de Educação, Saúde, Administração e do 
Trabalho e Assistência Social do Município de ltapiúna, levam ao conhecimento dos 
interessados, que Revoga o Processo Licitatório levado a efeito através da Pregão 
Eletrônico n5 0103.02/2023, destinado a Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Aquisições de Materiais de Limpeza e Descartáveis, para atender as demandas das Diversas 
Secretarias do Município de ltapiúna/CE, conforme especificações do edital e seus anexos. 
Os (as) Secretário (as), considerando os princípios norteadores da Administração Pública e 
podendo rever a oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos, decide Revogar a 
Licitação Pregão Eletrônico n9 01.03.02/2023, determinando seu encerramento para 
análise, revisão e (re(lançamento em data oportuna. Demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados no site Iicitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itapiúna-CE, 25 de janeiro de 2023 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Pregoeiro 
Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2023012401•TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:00 hs, 
na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará 
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor 
preço global, cujo Objeto é a contratação de serviços de execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas do assentamento Mandacaru II no município de 
Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto basico, o qual encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às 17:00hs. Jaguaribara/CE, e no 
Site: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.  

Jaguaribara - CE, 25 de janeiro de 2023 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 23.01.01/2023 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, no dia 10 de fevereiro de 2023 às 08h00min, na sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, n9 
341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de 
empresa para realização da drenagem da sub bacia 06 da sede do município, com a construção 
de galerias nas Ruas José Augusto Alves e Avenida Gil Teixeira, junto a Secretaria de 
lnfraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de 2023. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  23.01.02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Niainha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N° 23.01.02/2023 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene para 
atender as necessidades das escolar municipais, junto a Secretaria de Educação e Cultura do 
Município de Jaguaribe/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 26 
de janeiro de 2023. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 08 de 
fevereiro de 2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min 
às 08h59min do dia 08 de fevereiro de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
08 de fevereiro de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 
acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe )https://)aguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php)  e 
no portal de licitação do TCECE (http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/). Informações no 
tel. (88) 3522-1092 e no mail: Iicitacao@jaguaribe.ce.gov.br.  

Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de 2023. 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREGÃO ELETRÔNICO NC 10,01.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico NQ 10.01.01/2023 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, material 
permanente e veículo para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Jaguaribe/CE inicio do recebimento das 
propostas e habilitação: às 17h do dia 25 de Janeiro de 2023. Fim do recebimento das 
propostas e habilitação: às 08h do dia 07 de fevereiro de 2023. Que se realizara no dia Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 07 de fevereiro de 2023 Início 
da sessão de disputa de preços: as 09h do dia 07 de fevereiro de 2023. Referência de tempo: 
Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido 
edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/Iicitacao.php)  e no portal de licitação do TCE-CE 
(http://municipios.tce.cegov.br/Iicitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mau: 
Iicitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE. 24 de janeiro de 2023. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

()

Fsse docarnen',o pode ser oerifkudo ex eocieeeço eletrônico 
i,iip-J/wee.i,, g,w.bs/a.ienmcidode.htmI,  pelo código 05302023012600173 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N 2023.01.25.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessa 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por interm'baBo 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão 2023.01.25.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de medicamentos diversos destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jua2ciro do Norte/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 09 de fevereiro de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de janeiro de 2023, às 
09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Av. Leão Sampaio, 1748 - ix andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@ijuazeiro.ce.gov.br.  

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2022.11.03.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2022.11.03.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES - 

FASTPRINT MARKETING E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA inscrito no CNPJ 46.517.989/0001-06 
classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de R$ 75.392,00 (setenta e cinco mil trezentos 
e noventa e dois reais) e ÍEXGRAF EDITORA LIDA inscrito no CNPJ 13.898.993/0001-02 
classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 298.899,92 (duzentos e noventa e oito 
mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). As empresas vencedoras 
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.1901.001/SEMEB 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico N9  2023d901.001/SEMEB, para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para preparo da 
merenda escolar das Escolas Municipais, junto a Secretaria de Educação Básica - SEMEB, do 
Município de Limoeiro do Norte-CE. A partir da data 27 de janeiro de 2023, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
08/02/2023, às 09h00min. Inicio da Sessão de Disputa: 08/02/2023, às lohOOmin, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cal. Antônio Joaquim 
n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00rnin, em 
dias úteis, ou através do site: ICE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 25 de janeiro de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 5.001/2023-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
municipalidade torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 05.001/2023 - PERP, que tem como objeto o Registro de preço 
visando à aquisição de EPI's e acessórios necessários para o uso dos agentes de endemias, 
agentes comunitários de saúde e demais agentes que atendam a atenção primária de 
interesse da Secretaria de Saúde de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site 
através do endereço eletrônico: http://www.licitamaisbrasil.com.br  ou municipios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil 
dar-se-á do dia 26/01/2023 às 08h00min até o dia 08/02/2023 às 09h00min. Abertura das 
Propostas: 08/02/2023 às 10:00min. Inicio da Disputa de Lances às 10h00niin dia 
08/02/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 25 de janeiro de 2023 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2023.01.2501/TP 

Objeto: Construção de banheiro is recuperação de setor do prédio do Bolsa Família. Data, 
horário e local para recebimento dps envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
13/02/2023, às 09:00h, sala da Comissão de Licitação . Av. Senhor Martins, 5/n2, Bela Vista, 
Mauriti/CE. 

Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites 
http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h. 

Mauriti/CE, 25 de janeiro de 2023 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2501.01/2023 

O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NQ 2501.01/2023, que 
será realizado no dia 08 de Fevereiro de 2023, às 08h00min, (Horário de Brasília), com o 
seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de géneros 
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria de 

Assistência Social do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na íntegra no 

Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 

municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/.  

Morrinhos - Ce, 25 de Janeiro de 2023 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Doc,,mertoassnxo dig.salmeote ceelom'e MP iS 2.200-2 de za/oa/zssz. ÉCP 
que j,oeitui a lnlras5ratu,a de Ct,aem P,ib1cas 5as11era - icp-eusL 



-10 
FSC 

MISTO 
pl_ 
~da í  

'scc12e031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°019 1 FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2023 115 

eÇ ç 

1.01/2023, ( 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
que será realizado no dia 08 de Fevereiro de 2023, às 08h00rnin, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto Registro de Preços para 
aquisições de géneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria de Assistência Social do Município 
o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem corno site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  
25 de Janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2501. 
que será realizado no dia 08 de Fevereiro de 2023, às 1 3h30m1n, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto Registo de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de bombas diversas para atender as necessidades das comunidades caretes do Município de Morrinhos, junto a Secretaria de Agricultura, Recursos 
Hídricos e Meio Ambiente, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes/. Morrinhos - Ce, 25 de Janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que a Concorrência Pública N° 00 1.2023, cujo objeto contratação de empresa para execução dos serviços 
de construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Paraipaba-CE, com data de abertura prevista para às 
09h00mm do dia 08 de fevereiro de 2023, foi Adiada. A nova data de abertura será às 09h30min do dia 27 de fevereiro de 2023, motivada por alterações 
no Projeto. O Edital retificado poderá ser obtido junto a Comissão, e nos sítios eletrônicos mumcipios-licitacoes.tce.ce.gov.hr/;  www.paraipaba.ce.gov.hr. 
Paraipaba - CE, 25 de janeiro de 2023. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato do Contrato referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 2022.08.12.2. 
Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura e a empresa Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA - ME. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de praça com pórtico, localizada na Rua 103, Bairro Jardim São Francisco no Município de 
Barro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 143.181,87 (cento e quarenta e três mil cento e oitenta e um reais e 
oitenta e sete centavos). Prazo de Execução: 04 (quatro) meses. Vigência do Contrato: até 30/06/2023. Signatários: Antônio Feitosa Filho e Darlene Xavier 
Rodrigues. Barro/CE, 25 de Janeiro de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Chamada Pública n1  001/2023. A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitura 
Municipal de Morrinhos, através da Comissão de Licitação, vêm realizar Chamada Pública N'001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente 
da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos. 
Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e projetos de venda até o dia 16 de Fevereiro de 2023 às 09h00min na sede da Comissão 
de Licitação à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 25 de Janeiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 2501.03/2023, 
que será realizado rio dia 08 de Fevereiro de 2023, às 16h00min, (Horário de Brasilia), com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de kit enxoval para doação as famílias coinprovadamente carentes do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão 
de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 25 de Janeiro de 2023. Jorge Luiz da 
Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N° 2023.01.19.02SDH. O(A) Secretaria de Proteção Social 
e Direitos Humanos, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00h, do dia 08 de fevereiro de 2023, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico n° 2023.01.19.02SDH. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades 
da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos e setores vinculados, do Município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.conm.br/. Informações pelo telefone: (88) 3537-1201 ou no endereço: Praça São Francisco, s/n - Centro, 
Salitre - CE, 63.155-000. Salitre/CE, 25 de janeiro de 2023. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a). 

*** *** 

Instituto Agropolos do Ceará— Aviso de Manifestação de Interesse N°005/2023. Objeto: Contratação de 01 (um) profissional na área de desenvolvimento 
produtivo para apoiar as atividades de implementação dos diagnósticos, planos de desenvolvimento comunitários, planos de negócios e ATER previstas no 
Componente 1 —Inclusão Econômica Sustentável do Projeto de Desenvolvimento Rural Sustentável— PDRS - Projeto São José III Fase. A Manifestação 
de Interesse deverá ser enviada para a Comissão de Avaliação do Instituto Agropolos do Ceará, até às 16h da data limite de 10/02/2023. O Edital e 
informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Padre Valdevino, 2160— Dionisio Torres - Fortaleza/CE e/Ou www.institutoagropolos.org.br. 
Fortaleza, 26 de janeiro de 2023. Francisco de Oliveira Rebouças Neto - Presidente do Instituto Agropolos do Ceará. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças— Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio— Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2023.01.18.01/PE/PMC. Objeto: Aquisição 
de água mineral e vasilhame para atender as necessidades das diversas Secretarias municipais do Município de Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: 
Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE: https://bnc.org.br; https://www.croata.ce.gov.br:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br  
- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: https://bnc.org.br — Data 
de Abertura: 08/02/2023 - Horário: 08h30m. Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° ST-PEOOI/2023-SRP. O Pregoeiro, torna público que a partir das 16h 
do dia 26/01/2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios e hortifruti, destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Data da Disputa 
de Preços: 08/02/2023 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco 
França Cambraia, n O  265, Centro, Senador PompeulCE, ou através dos sites: www.bll.org.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www. 
senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Tomada de Preços n°01.19.01/2023. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através 
da Secretaria de Infraestrutura, toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
para a execução da construção de praça na comunidade de Córrego do Moreira no Distrito de Itapeim, que será realizado dia 13/02/2023, ás 08h. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Beberibe, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: 
Centro, Beberibe/CE, no horário das 08h às 14h. Josimnar Gomes Sousa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 08 de fevereiro de 2023 às 08hs001nin, Pregão Eletrônico n° 
03.02/2023-PE, por meio da Plataforma Eletrônica, www.licitamaisbrasil.com.br, objeto: aquisição de material permanente (mobiliário; eletroeletrônico; 
eletrodomésticos; áudio vídeo e informática) destinados a manutenção de diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique 
Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Luan Mourão Venancio - Pregoeiro. 

do 

as e eventuais 
orrinhos2QUÊ  



; . 4' 

RELUM PH 

01 
são  91 

Otj o- .92
CE  
f'. .2 

iit il 

b 

fiCi  

i ' 

REEM 

U it, 

PIDil
'11121 

 
1 

p9  

Ihflui1i 

ui 

D11;  11 

ãE MEI 

os 

• -2 

EM- sãffis~E 

 

1,Éh 1.1  i 

Uqjj 
ffia j  

SPIRON1 

ÍVE  Em  

1 

I flut  

'j 
o

ui 
 

u U1,8 e 

92QL 

sá, 

o
u 

wanfiffiR  

• . '-°L 2" 

€e %  
1 

T

tH 

4

o

01

út

2

,

ig  Na 

r 

vUIp1!bI!!!IJ1I1 
'uO$Õ 

!II1  

- - 

6 

.2 

b 
i

IS 

 

E 

E 

E 
1) 

Agi 

p o 

ol, 

52 
z 

uJw 

1Nái 
g

1 
Lu 2 

W O 

.. 

sfl 

1. 

 WuJU 

. 

dI 

lw 

efi 

IM 

wíU 

-- 

E S- 

.2 

84 

lii' 

III!IOI 

I•f  
11,2 

Ih Iil 

ke m  

mim 

rj 5- 

099 
;;' 

-,. 

J1 

.2 

:j 

rei  

Qoq?wo-.io.2 í! 

~ « - 

ch 
'5 

4 

'a23 

ARO 

-9h -- 
; 

I • 

h 
4 

ÍVI  

at
a
d
o
  d
o
  C
ea
r
á
-
Pr

ef
ei
tu
ra
 MU
NI

1C
1 P
2111 d

e
  M
o M
n
it
os
  O
 Pr
eg
o
ei

to
d
o
  M
U
at

Ci
p
O
  d
e
  M
o
rr

irr
lt

o  
to

rn
a
  p
úb

li
ca
  p
a
r
e
  c
on

he
ci
me
mu

,  d
os
  i
nt
er
es
sa
da

s,
  q
ue
  e
nc
on

tr
a-
Se

  A
be
rt
a  
pa
ra
  C
a d
es

ira
m
en

io
  

de
  P
ro

po
sta
s
  d
e
  P
re
ço
s  
e
  d
oc
tz
ne

nt
aç
é
o
  p
ar

e  
a  
L i

ci
ta

çã
o
  n
a  
Mo

da
hd
ad
e
  P
re
g ã
o
  E
le
t
rôn

ic
o  
tP
 

25
01

.0
1/
20

28
.  
qu
e
  s
er
á 
re
al

iz
ad
o  

no
  d
ia
  0
8
 d
e
  F
ev
er

ei
ro

  d
e  
20

23
,  
á
s
  0
8
h0
0
m
in

.  (
t'
br
&
r o
 d
e
  

Br
as

it
a)
.  
r
o
er  
o
 se
gu

in
te
  
O
b
j
e t
o
 R
e
gi

str
o
  d
e  
Pr

eç
o
s
  p
ar
a  
fu
tu
ra

s 
e '
ev
en

tu
ai
s  
aq
ui

si
çO
es

  d
e  

gê
n
er

os
 a

l i
me
nt
íc
ia
s;
  p
ar
a  
at
en
de
r  
as
  n
ec
es
si

da
de
s  
da
s  
Se

cr
et
ar
ia

s  
de
  S
a
úd

e  
e  
Se

cr
et

ar
ie
  
d
:
  

A
ss

is
tô
nc
ia

  S
oc
ia
l 
do
  M
im

ic
ip
io

  d
e
 Mo
rr

in
ha

  
-
 C
E
, o
  q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s
e  
na

  i
nt
eg
re
  n
o  
Co
mi

ss
á
o
d
e
  

Li
cit
aç

ão
,  
n
o
  e
nd
er

eç
o
  e
le
trô

ni
c
o
 ac
im
a,
  b
em
  c
o
m
o
 

 
s
ue

:  
m
u
ni

cl
pi
os

  t
ce
.c
o
go
v

trr
li

ká
la

co
ea
l.

  
U
c
en
in
h
o
s
-
Ce
, 

 
2
5
 de
  J
an
e
go
d
e
 =

J
o
r
ge
  L
ui
s
  d
a
 R
o
ch
a
 -
Pr

eg
oe

lr
o.

  
-
 

 

E
st
ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  
M
u
ni
ci
pa

l  
de
  M
or

ri
nh
os

  -
 C
h
am
a
d
a
  P
úb

l i
ca

  n
"
 
00
11
20
23
.  
A  

S
e
cr
et

ar
ia

  d
e  
E
d
uc
a
ç
ão,

  C
u l

tu
ra

  e
  D
es
po

rt
o  
da
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
ni

ci
pa
l 
de
  M
o
ni

nh
rt
,  
at

ra
vé
s
  d
a  

C
o
m
ls

s8
o
  d
e
Li

c l
ra
çá
o,
  v
Oa

r  
re
al

iz
ar

  C
h
a
m
ad
a
  P
úb

l i
ca
  N
I '
 
0
0
1
M
2
3
,
  p
ar
a  
ç
ou
is
iç
a
o
d
e
  g
én

er
os

  
al
in
re
nl
id

os
 

 
d
ir

et
am

en
te
  d
a  
ag

ri
cu

lt
ur
a  
fa

rr
ál

ta
r  
e  
do

  e
mp

re
en
d
ed
or

  f
am

il
ia r

,  
pa
ra
  a
te
nd
e
r
  a
s
 

ne
ce

ss
id
a d
es
  d
a
  S
ec
re

ta
ri
a  
de
  E
d
u c
a
ç
ão,

  C
u
lt

ur
a  
e  
De
sp
o
rt
o  
d
o
  
M
p
nl

ci
pí
o  
de
  
M
o
ni
nh
o
.
  
O
s
  

in
te

re
ss
ad
os
  d
ev
er
é
o
a
pr
es

en
la

r  
ad
oç

ui
rr
er
rt
aç
ã
o
pa
ra
h
ab

ii
it
agá
o
e
  p
ro

je
to
s  
de
sa
nd
a  
at
o
 o
d
e
  

1
6
  d
e F
ev
er

ei
ro
  d
e
  2
0
2
3
 á
s
 09
h0
0m

10
  r
ia
  s
ed
e
  d
a
  C
On

rI
SS
8
O
  d
e  

Li
ci

ta
çã
o
 

 à
 R
u
a
  J
os
é
 Ib
ia
pi

tr
a  

R
o
ch
a,

  S
/ N
,  
C
e
n t

ro
.  
M
o
rr

in
h
o
  
-
 
E
S
,
  2
5  
d
e
  J
an
e
ir

o  
d
e
  2
02
3,
  J
or
ge
  L
u
iz

  d
a
  R
o
c
h
a
  -
 

Pr
es

id
e n

te
  d
a
  
C
o
m
ts

sá
o
  P
er
m
a
n
e
nt

ed
e
  L
ic
it
aç
ã
o
.
 

-
  

It
et

a d
o
  
d
o
  C
ea
rá
  -
 Pr
ef
ei
tu

ra
  
M
u
n
ic

ip
al

  d
e  
O
c
a
ra
  -
 

A
vi

so
  d
e  
Pr

eg
a
s
 E
Ie
lr
ô
nI
o
  
n
  

2
3
01
,0
1.
2
34
'E

.  
0b
je
t0

  a
q
ui

si
ç
ão
  d
e
g
ê
ne
ro

s  
eli
me
nt
ic
io

e  
de
sl
in

ad
c.
s.
a
  
m
er

en
d
a
s
c

la
r  
pa

ra
  

a
te

nd
er

  
s
e
  
n
ec
es
si

da
d
e
s
  d
a
  
S
e
cr

et
ar
ia

  
d
e
  
E
d
u
c
a
ç
ã
o
  
d
o
  
M
u
n
ic
ip

io
.  d
e
  
O
c
a
r
a/
C
E
.
  

Cr
ed
en
cl

er
ne
nt
o  
e  

re
ce
bi

me
nt
 da
s
  p
ro
po
st
a
s
 

 e
sc

ri
ta
s:
 

 a
té
 di
a
  0
8 

de
  F
e
ve

re
iro
  d
e  
20
23
,  
li

s  
10

00
1r

e.
  
Lo
ca

l:
  a
r  
w
,b
li

cc
en

pr
as
.o
rg
i
  l
n f

or
n'

ia
ç
O e
s
  t
or
re
  (8
5
)3
32

2-
10
88
.  d
e
  s
eg
un
d
a
s
  s
ex

ta
  

d
a
s
  0
8
(
8
0
 à
s
  1
2:
O0

ti
s  
o
u
  a
tr
av
é
s
 

 d
o  

al
ie

:  
w
w
w
lc

eo
e.
go

v.
br
.
  O
c a

ra
  -
 
C
E
,
  2
5  
de
  
J
a
n
ei

ra
,  
de
  

2
02
3
.
  R
e
gl

ar
re

  S
ev
er
ta

no
d
a
  S
li
va
-.
Pr
e
go
ei

ra
.  

E
st
ad
o
  d
o
  C
e
a
rá
-
  P
re
fe

it
ur
a
  M
u n

ic
ip
a
l
 dc
.P
ai
p
e
ba
  -
A
v
is

o  
de

  A
d
i
a
m
e
nt
o  
de
  U
c
ft
aç
5
o
  A
 

Pr
e
si
de
nt
e  
d
a
  
C
o
n
te
n
d
o
  d
e
  l
i c

it
aç
ã
o
  d
a
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
al

  d
e
  P
ar

ai
pa
ba
  c
om
un

ic
a  
ao
s  

s'
rte

re
ss
a d
çr
s  
qu
e
  a
  Ç
çi

pç
o
rr
en
cl

a  
Pú

b l
Ic

a  
N
 0
0
1
=
3
~
  0
83
e1
0  
co
nt

ra
t
a
ç
ão
  d
e
  e
m
p
re
s
a
  

pa
ra
  e
xe
cu
çã
o
  d
os

  s
er
vi
ço
s
  d
e  
co
ns

tr
uç
ã
o
  e
  r
ec

om
po
si
çã
o
 

 d
e  
pa
vi

me
nt
aç
ã
o
  e
m
  p
ed
r
it
os

ca
  

e
m
  d
iv
er
sa
s
  r
ir

es
 d
e
 M
u
ni

ci
pt
o
  d
e
  P
d
o
r l
pa
ba

-C
E
,
  c
or
ri
  d
at

a  
d
e
  a
be
r t

ur
a  
pr

ev
is
ta
 p
ar
a  
As

  
øú
tr
ú
ø
m
in

  d
o
  d
a
  0
8
  d
e  
fe
ve

re
1
o
d
e
20
23

,  f
ui
 Ad
ra
rt

ur  
A
n
os
a
  d
at
a  
ri
a  
ab
er

tu
ra

 
á
s
 0
5h
30

n1
n
  

d
o
  d
ia
  2
l 
de
  1
ev
or

er
ro
d
e
2
02
3,
  r
no
de
ta
d
s
po
ra

ltr
sr

oç
Ce
rs
  ri
o
Pr

oj
el

u.
  O
 Ed
it

e i
 r

ati
fi
ca
do

  p
od

er
á 

se
r  

ob
ti
d
o
 

 j
u
nt

o  
a  
C
o
n,
ia
sá
o,

  
e
  
n
o
s
  
Si

ti
as
  
et

et
rõ
ni

co
s
  
m
u
n
ic

iti
io

a'
li
ci
ta

co
es

,t
cr

r  c
e.
g
o
v
,b
r/

.  
w
.
pa

ra
ip
a b
a.
ce
.g
ov

.b
q.

  P
ar
si
pa
b
a
-
C
E
,
  2
5
d
b
  ja
nr
*
o
  d
e  
2
0
2
3
.
 

 P
ro

ak
k
,n
$o
d
a
C
p
L
 

E
st
ad
o
  d
o  
Ce
ar

á 
-P
re
fe

it
ur
a  
Mu

ni
ci
pa

l  
de

  P
o t
øn

gi
 A
V1
SO

  d
i,

  L
IC
It
OÇ
5
O
  -
P
r
e
g
ã
o
  E
la
t
rõ
n
i
c
o
  

n'
2
.1
21

9-
O
P
L
O
 Pr
eg
o
ei

ro
 O
fl
c i
ai
do
M
u
nt

oP
IO

  d
e  
P
ot

rin
ui
.  E
s
ta
d
o
ri
oC
e
a
rá
,  t

or
rt
ap

r,b
ti
ro
.  

q
ue
  e
st
ar
á
  r
ea

li
za

nd
o
  c
er
ta
me
  l
lcl

ta
t&

io
.  
na

  m
od
a
l i
da
d
e
  P
re

gã
o
  E
l
t r
Ór
ac
o  
n'

 2
02
a 

12
. 1
9-
0
1 V
,  

no
jo
  o
bj
et

o  
é 
a  
e
la
bo

re
çé
o
  d
e  
re

gi
st
ro

  i
cr
m
a
l
 d
e
  p
re
ço
s
  v
is

an
d
o
  f
ut
ur
a  
e
 ev
en

tu
al

  i
sq
ui

si
çé
o
  d
e  

m
a
te
ri
ai
s  
de

  e
xp
ed

ie
nt

e,
  e
se
n
té
rt
o  
e
 pa
p e

la
ri
a  
co
m
  f
o r
ne

ci
me
nt

o  
pa

rc
el

ud
o
  i
r
 su
ce
ss

iv
o,

  
ob
j e

ti
va
nd
o
  a
te
n
d
er

  a
s  
ne
ce
ss
id
ad
es
  d
as
  d
iv

er
sa
s  
Se
cr
et
ar
ia

s  
do

  M
u
n
ic
íp
io
  d
c  
Pr
eç
in
gi
,  
no
  

E
s
ta

rã
o
 

 d
o
  C
e
ar
á.

  O
 c
er
ta

me
  a
co
nt

ec
er
á
  r
ia

  p
la
ta
fo
r
m
a
 C
o
is
a
 de
  L
ic
it
aç
õ
e
s
 

 d
o  

li
rs
or
i -
 BL
L 
no
  

e
nd
er
eç
o
  o

te
tr
Or

li
co
  w
w
w
.b

lt
.o
rg

.t
x,
 r
ot

if
or
m
e
  e
sp
ec

if
ic

aç
õ
es
  a
re
se
ri

ta
ri
as

  j
iv

itu
 a
s
 

 
Ed

it
a l

 
C
on
vo

ca
tó
ri
o  
e  
se

us
  a
no
so
s,
  c
om

  a
be
rt
ur

a  
na

rr
ad
a  

pa
r
a
 a
di
a  
08
 d
e  
fo
v'
cr
ei
ro
  d
c i
  7
(
0
:4.

  r
i p
ar

tir
  

d o
s
  l
ot

ro
om

.  
M
si

om
s
  '
stf
ot
me
çó
es

  p
od
er
é
o
  s
er

  O
bt

id
as

  p
e
lo
  t
el
ef
on

e  
(8
8
)
2
5
3 8
-1
56
2
e/

ou
  n
o
s
  

e
nd
er
eç
o
s
  e
et

rô
ní

co
s:

  w
vi

w,
bl
l 
or
g.
bf
  e
 hn
tp
si
/m
un

id
p í
05
41

d1
3c

00
5.
tc
e.
c e

,g
o
vi

)v
/  
PO

I*
rt
gi
 - 

C
E
,
  2
5
 d
e
j
a
n
el
so

  d
e
2$
23
,  C
a
d
o
s
  D
a
n
d
o
  d
oa
  S
a
nt
os
  

lO
so
-
Pr

ag
o
el
ío
  

E
st
ad
o
  d
o
  C
ea
rá
 -
 

In
st
it
ut
o  
de
  P
re
vi

dê
nc
ia

  d
o
s
  S
eM
d
o
r
e
s
  P
úb

li
co

s  
M
u
n
ic
ip
ai

s  
do
  

S
ol
or
to
p o

le
  -
 P
R
E
O
1
.
  -
 A
vi

so
  d
e  
Li
c i

ta
çã
o
  -
T
o
m
a
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  0
2
0
2
3
. 0
1.
2 4

.0
1-
M
O
  
O
 

hi
sl

it
ut
o  
d
e
  
Pr
ev

id
ên

ci
a
  
d
o s
  
S
er
vi

do
re
s
  
Pú

bl
ic
os
  
M
u
ni

ci
pa i
s
 d
e
 S
o
la
nó
po

lo
.  
at

ra
vé
s
  d
a  

C
om

is
sã
o
  P
er
ma
ne
nt
e
  d
e
  L

ic
it

aç
ão
  d
á  
Pr

ef
ei

tu
ra
  M
un

ic
ip
al
 d
e
  S
o
b
nô
po

le
.  t

om
a
  p
áb
ti
co

,  
pa
ra
  

co
nh
ec
im

en
to
  d
os
  i
nt
er

es
sa
do
s,
  q
ue
  n
o  

pr
iãv

.i
mo

  d
ia
  1
$
 d
e
 Fe
ve

re
ir

o  
de
  2
02

3,
  q
uo
  
d
e
 08
: 0
O
b
,
 

 
e
st
ar
á 
re
al
iz
an
d
o
li
dt
aç
ão

,  n
a
  m
o
d
al

id
ad
a
To

ni
ad
a
d
e
  P
re

ço
s,
  t
om

ba
d
o
s
ob
o
  n
1 2
0
2 3

,0
1.
24
.0
1
.
  

T
P
 cr

it é
ri
o d

eI
j
u
~

10
  M
en
or
-P

re
ço
  t2
1o
b5

1,
  c
om

  f
ri
sa
  c
on

fr
al
aç
ã
o
d
e
  p
es
so
a  

jir
ri
di

ca
  a
pt
a  a
 

pr
es
ta
r  
=
v
iç
os
  té
cn

ic
os

  e
5
00
0
at

iz
ad
os
  r
ot
in
ei

ro
s  d
a
  c
on

ta
bi

l i
da
de

  n
o  

ãr
n
  

Í
d
o
  

ex
e
c
u
ç
ão
  o
rç
a
m
e
n
tá
ri
a.

  f
in

an
ce
ir
a  
e  
pa

lti
m
or
ta

l,
  g
er

aç
ã
o
 da
s  

in
f

p
ar
o  

el
ab
or
aç
ã
o
  i
n d

iv
id
ua

li
za
d
a
  d
o  
ba

la
nç
o
  p
ar

a  
co

ns
ol
id
açã
o,

  
na
  c
 

r
td
ar
i
e
t
x
  

4.
32

01
84

 e
  a
' 
9.
71

7/
AS

,  i
ns

tru
çt
ie
s
  n
or
m
at
iv

as
,  
po
r t

ar
ia
s
  e
d
it

ad
a
s
  
l
4
*
c
re

ta
e
.d
o
 Te
  

N
a
ci
on
al
 -
 51
14
,  
Po

rt
ar
ia
s  
MP

S 
ef

 9
16
'0

3,
  n
'
 

1.
76
8/
03
,  
n0
4.
9
9

e
  
4

ia
çã
u
í
rn
p
ic
me
ni

a  
pe
rt
in

en
te
  a
o
  I
ns

ti
tu
to
  d
e  
Pr

ev
id
ên
ci
a  
do
s  
S
e
r
vid

on
ie
  P
ú
b

lic
o
s
  M
 t
to

ti
 
d
e
  S
'l

or
ia

p o
l
&
C
E
 -
 

PR
EV
SO
I,
,  
o
 q
ua

l 
se

  e
nc
on

tr
a  
n
a
  I
nt
eg
ra

  n
a
  S
ed
e
  d
a
  C
o
m
is

  
,
 

 
s
i

e
 j
,j
g

Q
u
ei

ro
z  

L
i
m
a
.
  
3
3
0
 -
 
C
e
n
tr

o  
S
o

lo
rr
é
p
o
te

  
-
 
C
e
a
rá
.
  
a
s
s
i
m
  
c
o
 

rø
a

r
C
E
- C

E
?
'
 

 
ht

tp
s:

//
l l
cl
ta

co
es

.t
cs

.c
e.
go

v,
b
,
  
M
a
io
re
s  

in
fo
r
m
a
çõ
e
s
  
n
o
  
e
  
e
ç
  
c

tr
4
f
t
t
i
  
e
-m
a

ti  
ll

c lt
a.
sd
o
no
po
l
e
g
rn
si
Lc
or
n  
cc
i
 pe
lo
  F
or
re

  8
8,
  3
5
18

.1
38
7,
  n
o  
ho
  

ri
o  
e
 O
7
3
s
  1
1
:
,
 

 
l
ol
on
ó
po

le
-C
E
,
  2
5
d
e
J
a
n
e1

ro
  d
e
20

23
,  
Ge
ru
sa
  D
an
t
e
s
 

 V
te

tr
a-
Pr
  
d
e
n
te
  

1 C
P
L
Ç
  

E
st
ad
o
  d
o  
C
e
ar
á
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
a
l
 

 d
e  
Sa

li
tr
e  
-A
vi

so
  d
e
 

-
-

-
p4
,'
 

20
23

01
.1
9.
0
25
0H

,  O
(A
)
  S
ec
re
ta
ria

  d
e  
Pr
d
e
ç2
o
  S
oc

ia
l  
e  
Di

re
it

os
  H
um

an
os

,  a
lr

in
õ
s
  d
o(
a)
 

 s
eu
(u
a
)
  

'a 
o 
'a * 

1 

o 

1 

1 



iz da Rocha 
egoeiro 

Governo Municipal de 

MORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2501.01/2023 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos 
fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2501.01/2023, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, foi publicado 
através de afixação no FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda 
através de Publicação em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - Jornal o POVO, 
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial da União - DOU, Site do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de 
Morrinhos, conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 27 de Janeiro de 2023. 

© (88) 3665-1130 • Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

    

   

  

morri nhos.cegov.br  

   

    

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

(R 1 
CNPJ: 07.566.920/0001-10 


